
Astronomická olympiáda 7.ročník  
 
 V úterý 3.11. se na naší škole uskutečnilo školní kolo již 7. ročníku astronomické 
olympiády. Studenti z prim až sext soutěžili ve třech kategoriích. Tak jako každým rokem, 
mohli i letos, při řešení používat libovolné pomůcky (internet, učebnice, encyklopedie). 
Během 40 minut museli řešit testové otázky, početní úlohy a vyznačit souhvězdí na mapě 
hvězdné oblohy. I přes velkou obtížnost úloh dopadlo školní kolo pro naše studenty velice 
úspěšně. 
 Školního kola se zúčastnilo celkem 51 studentů, z toho 45 postoupilo do druhého 
korespondenčního kola. Mohou tak bojovat s ostatními školami o postup do finále, které se 
uskuteční v květnu v Praze.  
 Držíme jim palce, aby uspěli v obrovské konkurenci základních a středních škol celé 
republiky a z Prahy si některý z nich přivezl domů hlavní cenu, hvězdářský dalekohled v ceně 
10 000 Kč. 
          Lenka Plachtová 
 
Nejúspěšnější soutěžící: 
 
kategorie G-H:  1. Petr Dostál  2.A  31 b 
 2. Do Luong Hong Quang 2.A 23 b 
 3. Tomáš Lanča 1.B 21 b 
 
kategorie E-F: 1. Jakub Vašíček 4.A 33 b 
 2. Martin Saip 4.A 26 b 
 3. Hoang Ngoc Minh 3.B 21 b 
 
kategorie C-D: 1. Matěj Liberda 6.A 23 b 
 2. Adam Vysocký 6.A 21 b 
 3. Petr Hýl 6.B 18 b 
     Klára Chamrádová 6.A  18 b 
     Jan Zehnal 6.A 18 b 
 
Další informace na http://olympiada.astro.cz/  


